
75 5 -i,* á 1 6 AGO. 2018
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento

Territorial
C x

; E 3 ; PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE BOLÍVAR S¡ AVANZA{'.OKlllN Al'JON
* BOLIVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

GOBIERNO DE RESULTADOS

RESOLUCIÓN N°

“Por la cual se efectúan ajustes en la lista oficial de potenciales beneficiarios 
del proyecto Construcción participativa de tecnologías sostenibles para ia 
transformación de sistemas agropecuarios de pequeños productores de los 
montes de maría en el departamento de Bolívar, adoptada mediante la 
Resolución no. 341 del 10 de abril de 2018 y se dictan otras disposiciones”

La suscrita Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial (E) en 
ejercicio de las funciones conferidas en el Decreto 057 de 2017, 665 de 2017 y

058 de 3 de febrero de 2017, y

CONSIDERANDO

Que el DEPÁRTAMENTO DE BOLÍVAR celebró Contrato Especifico N° 041- 
2172358 del 10 de noviembre de 2017, con el Fondo Financiero de Proyectos de 
Desarrollo -  FONADE y la Universidad de Córdoba, cuyo objeto es cofinanciar el 
proyecto denominado CONSTRUCCIÓN PARTICIPATIVA DE TECNOLOGÍAS 
SOSTENIBLES PARA LA TRANSFORMACIÓN DE SISTEMAS 
AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE 
MARÍA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, derivado del contrato Plan para la 
Paz -  Bolívar y Sucre.

Que el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR es la entidad ejecutora del contrato 
especifico N° 041-2172358 de 2017.

Que en desarrollo el objeto contractual, el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, a través 
de la Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial, profirió la 
Resolución No. 315 calendada el 4 de abril de 2018, por medio de la cual adoptó el 
Acta No. 001 de del 27 de diciembre de 2017 y oficializó el listado de potenciales 
beneficiarios del proyecto "CONSTRUCCIÓNPARTICIPATIVA DE TECNOLOGÍAS 
SOSTENIBLES PARA LA TRANSFORMACIÓN DE SISTEMAS 
AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE 
MARÍA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR9 para los municipios de San Juan 
Nepomuceno, El Guamo, San Jacinto, El Carmen de Bolívar y Córdoba. El 
municipio de Zambrano se encontraba en etapa de validación de la documentación 
de los potenciales beneficiarios.

Que para la integración del banco de potenciales beneficiarios del proyecto referido, 
se adoptaron los requisitos contenidos en el Anexó Técnico 7, de la forma que sigue: 
“El pequeño productor para obtener la calidad de beneficiario deberá cumplir con 
los siguientes requisitos: a) Demostrar la condición de pequeño productor ganadero 
(decreto 2179 de 2015 del MDRA y 607 del 2000); b) Demostrar capacidad de 
sostenimiento nutricional y sanitaria de animales a recibir (visita previa a los predios 
a cada posible beneficiario); c) Poseer titularidad o sana posesión del predio (o dé]

Página 1 de 2-



75 5 f'J 16m 20,8
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial
\

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

(itmi hnm'ion
* BOLIVAR BOLIVAR S j AVANZA

SOBIBRHO DE RESULTADOS

un familiar en primer grado de consanguinidad); d) Demostrar residencia en el 
municipio (certificado de JAC o alcaldía); e) Realizar inscripciones en la Umata de 
su municipio; f) Se priorizarán Pequeños Productores Ganaderos víctimas del 
conflicto armado; g) Firmar los compromisos a que se tenga lugar; h) Tener predio 
registrado ante el ICA al momento de recibir los animales.

Que el parágrafo 1 del Artículo cuarto de la Resolución No. 315 de 2018 señala la 
procedencia del reemplazo de potenciales beneficiarios, en el evento en que uno de 
éstos no cumpliera con los requisitos establecidos en el proyecto, en el en el acta 
de compromiso por causas imputables a él o por caso fortuito o fuerza mayor.

Que la Resolución No. 341 de fecha 10 de abril de 2018, adicionó en el listado oficial 
de potenciales beneficiarios del proyecto, a los pequeños productores ganaderos 
del municipio de Zambrano que cumplieron con los requisitos establecidos por el 
Anexo Técnico 7, una vez superada la etapa de validación documental.

Que entre la Gobernación de Bolívar y la Corporación Para el Desarrollo Social y 
Comunitario -CORSOC- se suscribió el Contrato de Prestación de Servicios No. 
2310 del 28 de marzo de 2018 que tiene por objeto “La Administración, Operación 
Y Ejecución Del Proyecto Denominado Construcción Participativa De Tecnologías 
Sostenibles Para La Transformación De Sistemas Agropecuarios De Pequeños 
Productores De Los Montes De María En El Departamento De Bolívar”

Que con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos contenidos en el Anexo 
No. 7 del proyecto por parte de los potenciales beneficiarios, se realizaron unas 
visitas in situ a los predios indicados por los beneficiarios en la documentación 
allegada a la Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial, con la 
posterior verificación por parte de los profesionales adscritos a la Gobernación de 
Bolívar e informe suministrado por el profesional encargado (médico veterinario).

Que de la verificación efectuada se evidenciaron situaciones que hicieron necesaria 
la modificación del listado de potenciales beneficiarios del proyecto, teniendo en 
cuenta lo establecido por el ya citado Parágrafo 1 del artículo 4 de la Resolución No. 
315 de 2018, tales como: la no demostración de la calidad de pequeños 
productores, dado que tenían el predio con las especificaciones necesarias, pero no 
poseían semovientes; en otros casos, la no demostración de la capacidad de 
sostenimiento nutricional o sanitario de los animales, requisitos contenido en los 
literales a y b del Anexo Técnico 7 del proyecto, puesto que en algunos casos 
carecían de predios y en otros, el predio no era apto para el sostenimiento de los 
animales.

Que en ese marco, el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, a través de la Secretaría de 
Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial, por medio de la Resolución No. 557 
del 18 de junio de 2018, efectuó el reemplazo de potenciales beneficiarios 
contenidos en los listados adoptados por medio de las resoluciones No. 315 del 4 
de abril de 2018 y 341 de fecha 10 de abril de 2018, por pequeños productores 
ganaderos inicialmente no seleccionados dentro de los cien potencíale

Página 2 de 24



75 5 1 9 16 AS°-2018
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territoriai

PROYECTO CONSTRUCCION PARTI CIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

BOLIVAR S j AVANZA

beneficiados en cada municipio, pero que sí cumplían íntegramente con los 
requisitos contenidos en el Anexo Técnico 7 del proyecto.

Que de la verificación in situ del cumplimiento de los requisitos de los potenciales 
beneficiarios de los municipios, se informó el fallecimiento de algunas personas que 
integraban el banco de potenciales beneficiarios del proyecto, adoptado mediante 
Resoluciones No. 315 del 4 de abril de 2018 y 341 del 10 de abril de 2018.

Que las situaciones antes descritas se presentaron en los municipios de El Carmen 
de Bolívar, Córdoba, Zambrano y San Jacinto, motivo por el cual se hace necesario 
efectuar los ajustes pertinentes en el banco de potenciales beneficiarios que hacían 
parte del listado oficial de los respectivos municipios, con el fin de reemplazar a los 
pequeños productores ganaderos que no cumplieron íntegramente con los 
requisitos exigidos y a los fallecidos, por otros beneficiarios frente a los cuales se 
verificó el cumplimiento íntegro de los requerimientos contenidos en el proyecto.

Que en los municipios de El Guamo y San Juan Nepomuceno no se presentaron 
situaciones antes descritas que hicieran necesario efectuar algún cambio en la lista 
oficial de beneficiarios, por lo que se procederá a ratificar el listado oficial, adoptado 
mediante Resolución No. 341 del 10 de abril de 2018.

Que en armonía con los principios de eficiencia, eficacia, transparencia, economía 
y celeridad, orientadores de la función administrativa y en cumplimiento a lo 
establecido en los parágrafos 1 del Artículo Cuarto de la Resolución No. 315 del 4 
de abril de 2018 y el parágrafo 1 del Artículo Segundo de la Resolución No. 341 de 
10 de abril de 2018, en adelante, toda vez que exista una eventual causal que 
amerite el reemplazo de alguno de los beneficiarios del proyecto, dicho ajuste se 
realizará mediante acta firmada por el supervisor del proyecto, que es el Secretario 
de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial de la Gobernación de Bolívar.

En mérito de lo expuesto,

ARTÍCULO PRIMERO; AJÚSTASE el listado oficial de beneficiarios del proyecto 
“CONSTRUCCIÓN PARTICIPATIVA DE TECNOLOGÍAS SOSTENIBLES PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA EN EL DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR", del Municipio de El Carmen de Bolívar, por los motivos expuestos en la 
parte motiva del presente acto administrativo e INCLÚYASE en el listado oficial a 
los siguientes beneficiarios

RESUELVE:

Página 3 de 24



75 5 ( I  16AfiO, 2fl«
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial
c  ^

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE BOLÍVAR §¡ AVANZA(iOHtRNAtlON
* ROI IVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE GOBIERNO DE RESULTADOS

PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

AJUSTES EN LA LISTA OFICIAL DE BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO CARMEN DE BOLÍVAR

NO. SECUENCIAL 
CORRESPONDIENTE 

AL LISTADO 
OFICIAL DE 

BENEFICIARIOS 
CONTENIDO EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 

341 DEL 10 DE 
ABRIL DE 2018

BENEFICIARIO 
EXCLUIDO POR 

FALTA DE 
CUMPLIMIENTO 

DE LOS 
REQUISITOS 
CONTENIDOS 
EN EL ANEXO 

TÉCNICO NO. 7 
DEL

PROYECTO.

NO. DE 
CEDULA

REQUISITO 
FALTANTE 

MOTIVO POR EL 
CUAL SE 

EXCLUYE DE LA 
LISTA DE 

BENEFICIARIOS 
ALAS 

PERSONAS 
RELACIONADAS.

REMPLAZADO
POR

BENEFICIARIO 
INCLUIDO EN 
REEMPLAZO 

DE
AQUELLOS 

QUE NO 
CUMPLIERON 

CON LOS 
REQUISITOS 
CONTENIDOS 
EN EL ANEXO 
TÉCNICO NO. 

7 DEL
PROYECTO.

NO. DE 
CEDULA

41 ANTONIO JOSE
CARDENAS
BUELVAS 9.112.492 FALLECIDO

REMPLAZADO
POR

ARLENIS
JUDITH
FERNANDEZ
ROMERO 45581254

ARTÍCULO SEGUNDO: ADÓPTESE y PUBLÍQUESE el listado oficial del Municipio 
de El Carmen de Bolívar, que en adelante quedará así:

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR

PROYECTO: CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS 

MONTES DE MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 
LISTADO OFICIAL DE BENEFICIARIOS DEL CARMEN DE BOLÍVAR

NUM NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA

1 LUIS CARLOS CONTRERAS BOLAÑO 73544786 -
2 LUIS ARMANDO OCHOA MONTES 73551256
3 ELVIA ROSA CARO DIAZ 33284104
4 FERNANDO MIGUEL ROCHA VERGARA 17840240
5 PEDRO RAFAEL GUTIERREZ TERAN 9109816
6 NEYSA JUDITH CARO MORALES 45578717
7 CARMEN ELENA SAN JUAN CANTILLO 33334331
8 DOMINGO RAFAEL HERNANDEZ ALFARO 9111467
9 ALBERTINA MARIA OCHOA LOPEZ 33285513
10 JAIRO ALBERTO AGUI LAR PELUFFO 73546632
11 EDUIN DE JESUS ROCHA MARQUEZ 7314919
12 ARGEL MIRANDA BLANCO 3875197
13 YESID ANTONIO BENITEZ BLANCO 73549495
14 JAIME ALFONSO REDONDO TORRES 9109185
15 ORLANDO RAFAEL CATALAN OCHOA 73435755

Página 4 de 24



755 i * 6 ASO, 201R

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento

’ - ' • v i  ^

Territorial
o \

(H hurnahon 
ik BOLIVAR

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA BOLÍVAR SÍ AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

16 CATHERINE URQUIJO BUELVAS 45577108
17 ANDRES ANTONIO LUNA OLIVERA 73546081
18 SIXTA SARA ROCHA MARQUEZ 33286471
19 GABRIEL ANTONIO ARRIETA ALVAREZ 73430380
20 CARMELO JULIO NUÑEZ VITAL 73552263
21 JAIME ALFONSO ANGULO MEJIA 9109400
22 ARISLEYDE MARIA RODRIGUEZ OLIVERA 33282271
23 FANOR FEDERICO TERAN LOPEZ 9106301
24 HUGO ALFONSO ARROYO NOVOA 9105195
25 CESAR TEHERAN NARVAEZ 73544291
26 FRANCISCO RAFAEL VASQUEZ ROMERO 3832601
27 NANCY DEL SOCORRO RIVERA DE GUTIERREZ 33281821
28 HUMBERTO MIGUEL PEREZ TORRES 9111726
29 FRANIO LEGUIA FONSECA 8788391
30 ENUAR ALONSO CHAMORRO HERNANDEZ 73431277
31 BLEYDI MARIA SALGADO OROZCO 45577143
32 CARLOS ANDRES AGAMEZ ORTEGA 73551850
33 SALVADOR FIGUEROA RICARDO 3960075
34 JOSE MANUEL DIA2* LORA 9107425
35 ANA VICTORIA MONTES DIAZ 33279521
36 SAIDITH DEL SOCORRO QUINTANA PEREZ 45578819
37 ANDRES AVELINO ORTEGA DOMINGUEZ 9108881
38 LUZ MARY DIAZ ROBLES 45578824
39 LUIS ENRIQUE MORA MONTES 73550139
40 FANOR TERAN NARVAEZ 73432988
41 ARLENIS JUDITH FERNANDEZ ROMERO 45581254
42 JULIO CESAR VARGAS OCHOA 73543855
43 FERNANDO RAFAEL OSORIO LATANDRET 9109404
44 MANUEL SEGUNDO NARVAEZ VERGARA 9105829
45 HUGO RAFAEL NAVARRO VILLEGAS 3863361
46 NESTOR ENRIQUE MONTES SI MANCA 17141549
47 ARGEMIRO RAFAEL RODRIGUEZ ARIAS 73549549
48 JHONY BERRIO ROCHA 73543569
49 RAFAEL ELIECER TORREZ PEREZ 73545159
50 ELISEO SEGUNDO PAREDES BUELVAS 9109388
51 CARLOS ALBERTO BERRIO ROCHA 73545163
52 ANIBAL GUSTAVO REDONDO TORRES 9110081
53 ORSON ALFONSO BUELVAS BUELVAS 1100623864
54 ALFREDO JOSE BERROCAL ARROYO 73544543
55 GLORIA MARGOTH CARO MORALES 32678069
56 SEBASTIAN RAFAEL OCHOA MUÑOZ 9114379
57 GUSTAVO ADOLFO ALVIS CARREÑO 73552057
58 PEDRO PABLO FERNANDEZ MENDOZA 73550160 1

Página 5 de 2-



75 5 * 1 16 aso. 2ow
r i

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial

c  \

VOMRNATtON
* BOLIVAR

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA BOLIVAR Sj AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

59 MARIA JERONIMA ALVIS BLANCO 33284408
60 JORGE LUIS VILORIA MERINO 9113494
61 JIMMY ENRIQUE CATALAN OCHOA 73431588
62 ABEL FRANCISCO PATERNINA CABRERA 73432962
63 BLANCO DE JESUS SEÑAS TORRES 9108229
64 ANGEL RAFAEL NUÑEZ VITAL 73430481
65 ZENAYDA MARIA ARIAS DE RAMOS 33281429
66 SENEN EDUARDO ARIAS MARTINEZ 9109692
67 EXPEDITO DE JESUS VITAL ACOSTA 3851945
68 DANIEL EDUARDO GUTIERREZ MARTINEZ 1052073296
69 HERNAN BENITEZ SALCEDO 9110604
70 IVAN ENRIQUE LUNA DIAZ 73551128
71 RUBIS DEL ROSARIO JULIO DIAZ 22911408
72 EDILBER RAFAEL TORRES LLERENA 73549401
73 YISETH FONSECA MERCADO 1002441999
74 GERMAN ALFONSO ROCHA MARQUEZ 72336663
75 DIOGENOR RIVERA ARROYO 73546585
76 JOSE MARIA ROMERO ORTEGA 18875780
77 ANA CONSUELO REDONDO TORRES 33285849
78 JOSE NICOLAS ZAPATA JAR AMIL LO 15422343
79 ANA MERCEDES NUÑEZ VITAL 1052076759
80 JAIRO JAVIER MERCADO YERENA 9111102
81 PEDRO ANTONIO LUNA OLIVERA 9110519
82 ANTONIO JOSE MEDINA DE AVILA 73548632
83 ORLANDO ENRIQUE CATALAN PANIZA 9113004
84 ALBERTO ELOY MONTES MARTINEZ 15248417
85 LUIS JOSE BLANCO-TORRES 9114966
86 ARIEL ANTONIO LEIVA CASTILLO 73545721
87 MARIO RAFAEL VITAL ACOSTA 3841065
88 LUIS CARLOS VARON ACOSTA 14236171
89 ANDIS NEY RIVERA CANTILLO 1052071105
90 ELIA CARMENZA SIBAJA MORALES 64701449
91 EFRAIN ANTONIO SALGADO CASTRO 9178137
92 LUIS ALBERTO TORRES ESTHOR 73543494
93 OMAR MARCIAL RODRIGUEZ VIDES 73429229
94 OBER ENRIQUE MARTINEZ PUERTA 73566459
95 GLADIS MARIA DIAZ CARO 33285685
96 LUIS ALBERTO RIVERO MENDOZA 73546650
97 ARGELIO GARCIA TOVAR 9107490
98 ARGEMIRO ANTONIO SALGADO CORREA 9108431
99 FARIDES DEL SOCORRO SALGADO ACOSTA 45579123
100 LUIS CARLOS VASQUEZ ORDOÑEZ 73549620 f

Página 6 de 24



75 5 i' é 16 AGO. 2018
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento

Territorial

<;oiuknai:iOn
BOLÍVAR

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA BOLIVAR SjAVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

ARTÍCULO TERCERO: AJÚSTASE el listado oficial de beneficiarios del proyecto 
uCONSTRUCCIÓN PARTICIPATIVA DE TECNOLOGÍAS SOSTENIBLES PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA EN EL DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR\ del Municipio de Zambrano, por los motivos expuestos en la parte motiva 
del presente acto administrativo e INCLÚYASE en el listado oficial a los siguientes 
beneficiarios:

AJUSTES EN EL LISTADO OFICIAL DE BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE ZAMBRANO

NO. SECUENCIAL 
CORRESPONDIENTE 

AL LISTADO 
OFICIAL DE 

BENEFICIARIOS 
CONTENIDO EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 

341 DEL 10 DE 
ABRIL DE 2018

BENEFICIARIO 
EXCLUIDO POR 

FALTA DE 
CUMPLIMIENTO 

DE LOS 
REQUISITOS 
CONTENIDOS 
EN EL ANEXO 
TÉCNICO No. 7 

DEL
PROYECTO.

No. DE 
CEDULA

REQUISITO 
FALTANTE 

MOTIVO POR EL 
CUAL SE 

EXCLUYE DE LA 
LISTA DE 

BENEFICIARIOS 
ALAS 

PERSONAS 
RELACIONADAS.

REEPLAZADO
POR

BENEFICIARIO 
INCLUIDO EN 
REEMPLAZO 

DE
AQUELLOS 

QUE NO 
CUMPLIERON 

CON LOS 
REQUISITOS 
CONTENIDOS 
EN EL ANEXO 
TÉCNICO No. 

7 DEL
PROYECTO.

No. DE 
CEDULA

9

JOSE
FRANCISCO

ESTRADA
FLOREZ 73.548.850

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) del anexo 

7 del proyecto.

REEPLAZADO
POR

EDUARDO
ENRIQUE
ALVAREZ

MEZA 4.032.045

18

ABEL JOSE 
SALGADO 

TOVAR 9.110.282

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) del anexo 

7 del proyecto.

REEPLAZADO
POR

DERLI
MANUEL

SANCHEZ
MANJARRES 73.376.718

22

MONICA 
ISABEL GOMEZ 

PEREZ 32.858.561

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) del anexo 

7 del proyecto.

REEPLAZADO
POR LUIS CARLOS 

MEZA TORRE 77.022.402

45
JOSE PALMERA 

POLANCO 1049347695

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal b) del anexo 

7 del proyecto.

REEPLAZADO
POR

HECTOR
MANUEL

VILLEGAS
SANCHEZ 9.111.030

47

PEDRO JUAN 
CASTELAR 

LEGUIA 4.032.171

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) del anexo 

7 del .proyecto.

REEPLAZADO
POR JUAN

BERNARDO 
MEZA MEDINA 73.375.320

49
ABEL TINOCO 

CAUSADO 7.585.080

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) del anexo 

7 del proyecto.

REEPLAZADO
POR VICTOR 

MANUEL DE 
LA ROSA 
PARRA 73.376.385

Página 7 de 24



75 5 -1'e é 16AG0. 2018
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento

Territorial
0 \

GUFUftNAnON
* BOLIVAR

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA BOLIVAR S j AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

51

NURIS DEL 
SOCORRO 

OSORIO 
JARABA 22.500.280

FALLECIDA REEPLAZADO
POR ARGEMIRO 

SI MANCA 
TAPIA 4.031.803

58

FELIX ALBERTO 
PULGAR 
OSPINO 73.376.392

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) y b) del 

anexo 7 del 
proyecto.

REEPLAZADO
POR

ELIECER
MANUEL
MENDEZ

RODRIGUEZ 73.376.036

60

ARNULFO
RAFAEL

VELASQUEZ
PATRON 73.375.061

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) del anexo 

7 del proyecto.

REEPLAZADO
POR

VICTOR 
MANUEL DE 

LA CRUZ 
MEZA 12.589.387

61

RAMON
BARRIOS
PADILA 4.031.524

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) del anexo 

7 del proyecto.

REEPLAZADO
POR DONEIS

REALES
CUETO 73.317.247

67
PEDRO JOSE 

TAPIAS NOVOA 73.546.839

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) del anexo 

7 del proyecto.

REEPLAZADO
POR JUAN DE 

JESUS 
VASQUEZ 
VILLEGAS 12.595.616

75

JOSE AMERICO 
MONTES 
PARRAS 73.375.335

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) del anexo 

7 del proyecto.

REEPLAZADO
POR NORBERTA

ESTHER
CAMPO
REALES 23.241.115

77
LUIS ERNESTO 
MONTES SAEN 4.032.001

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) del anexo 

7 del proyecto.

REEPLAZADO
POR RAMON

RAFAEL
CASTRO
YENERIS 6.814.243

81

CESAR
ANTONIO
BELTRAN
BELTRAN 73.376.290

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) y b) del 

anexo 7 del 
proyecto.

REEPLAZADO
POR

EMILSE 
ESTHER 

GARCIA DE 
CARABALLO 22.854.188

89

GRACIELA
MARIA

POLANCO DE 
CALDERON 23.241.602

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) del anexo 

7 del proyecto.

REEPLAZADO
POR

MARTHA
CECILIA
BOLAÑO
PRIETO 22.854.563

97

EBERTO DE 
JESUS ESTOR 

PIÑA 73.375.517

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) y b) del 

anexo 7 del 
proyecto.

REEPLAZADO
POR

GUILMAR
ENRIQUE
GARCIA
GOMEZ 73.376.52fy

Página 8 de 24



7 5 5  # 1 6  A60. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial

0 N

■ 6 3  :
Gi hwhna^kjn 
•h BOLIVAR

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

íT  /

BOLIVAR SÍ AVANZA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GOBIERNO DE RESOLTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOUVAR

ARTÍCULO CUARTO: ADÓPTESE y PUBLÍQUESE el listado oficial de 
beneficiarios del Municipio de Zambrano, que en adelante quedará así:

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR

PROYECTO: CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS 

MONTES DE MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOUVAR 
LISTADO OFICIAL DE BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE ZAMBRANO

NUM BOMBRE Y APELLIDO CEDULA
1 LUIS ARMANDO ARRIETA GUTIERREZ 9.113.245
2 ADOLFO GUILLERMO BOLAÑOS MEZA 8.508.434
3 UBALDO DAVID OCHOA MULFORD 73.377.708
4 INES MARIA GUERRERO PINEDA 30.855.385
5 PEDRO ANTONIO MEZA SUAREZ 12.582.125
6 VIRGILIA ESTHER GONZALEZ CALVO 26.229.809
7 HECTOR JOSE ARCE RODRIGUEZ 12.587.805
8 WILLIAM MANUEL MUÑOZ MATUTE 4.032.494
9 EDUARDO ENRIQUE ALVAREZ MEZA 4.032.045
10 MARITZA ISABEL TOBIAS ESPAÑA 23.242.668
11 HUMBERTO ALFONSO BARROS RIVERA 73.375.997
12 RAFAEL ALFONSO OCHOA MALBELLO 1.749.120
13 JOSE FRANCISCO CARRANZA SERRANO 4.032.292
14 MANUEL MARIA MARTIEZ ARRIETA 4.031.792
15 WILSON GREGORIO AVILA MEJIA 85.487.253
16 JOÑAS RAFAEL OROZCO ARENAS 73.376.127
17 ALFONSO RAFAEL OCHOA REALES 4.032.334
18 DERU MANUEL SANCHEZ MANJARRES 73.376.718
19 DAIRO ALFONSO ALVAREZ FONTALVO 73.376.022
20 ALVARO MANUEL MALBELLO TOBIAS 12.589.168
21 CARLOS ALBERTO OCHOA FERNANDEZ 4.032.035
22 LUIS CARLOS MEZA TORRE 77.022.402
23 AUGUSTO RAFAEL MARQUEZ MALDONADO 73.375.943
24 ANGEL MANUEL RIVERA BUSTAMANTE 73.375.250
25 JULIO CESAR CASTILLO MOLI NARES 7.591.531
26 JUAN ALBERTO CONTRERAS BERMUDES 73.376.316
27 ISMAEL GUSTAVO TAPIA ARROYO 4.032.304

28 WALBERTO JOSE RUSSO OCHOA 4.032.263
29 MANUEL JOSE TORRES CALDERON 9.105.139
30 JESUS ARIF ESPAÑA FONTALVO 73.375.594
31 MARIA JOSE DIAZ OCHOA 23.243.888
32 RAFAEL ANTONIO BALLESTEROS ANDRADE 73.376.671

33 FERNANDO DE LA CRUZ RIVERA RAMIREZ 3.831.400

34 MARIA DEL CARMEN TOBIAS MARTINEZ 23.241.687

Página 9 de 24



755 * i 1 6 AGO 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

c A

; Í C * PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE BOLÍVAR Sj AVANZA(*i( mi! rn-̂ l' ion 
* BOLIVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE GOBIERNO DE RESULTADOS

PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

35 ALDEMAR ALFONSO GARCIA RUIZ 1.049.349.655
36 BELY LUZ MONTALVO HIDALGO 23.243.844
37 LUIS ENRIQUE CALDERON TORRES 9.105.138
38 CARLOS RAFAEL VIDES PEREZ 73.375.518
39 CESAR ALFONSO BARROS MANTILLA 12.586.827
40 ANABEL PACHECO PERTUZ 30.855.629
41 YARLIS ESTER BARCAS SUAREZ 23.243.885
42 LLARLENIS INES LAURENT CORTEZANO 30.855.927

43
MARIELA DEL SOCORRO VARGAS DE 

OLIVERA 33.283.812
44 DIVINA LUZ HERNANDEZ LEGUIA 45.580.468
45 HECTOR MANUEL VILLEGAS SANCHEZ 9.111.030
46 LUZ MERY GARCIA GUERRERO 30.855.983
47 JUAN BERNARDO MEZA MEDINA 73.375.320
48 URCINO ESCARNACION BARRIO PACHECO 73.375.398
49 VICTOR MANUEL DE LA ROSA PARRA 73.376.385
50 MILNE DE JESUS REBOLLEDO CARDENAS 73.375.736
51 ARGEMIRO SI MANCA TAPIA 4.031.803
52 HERNAN ALBERTO TORREZ LORA 12.587.563
53 CARLOS RAFAEL IBARRA MEDINA 4.032.173
54 ALBERTO MANUEL PACHECO BUELVAS 73.375.283
55 NESTOR ALFONSO CASTILLO MENDOZA 4.032.466
56 JESUS DAVID ALVAREZ HAMBURGES 1.048.661.245
57 CAYETANO JOSE CASTRO CHAMORRO 73.377.051
58 ELIECER MANUEL MENDEZ RODRIGUEZ 73.376.036
59 GRICELDA GUZMAN MUÑOZ 32.675.125
60 VICTOR MANUEL DE LA CRUZ MEZA 12.589.387
61 DONEIS REALES CUETO 73.317.247
62 LUIS ALBERTO ESPAÑA ALVAREZ 73.375.778
63 IRMA DEL CARMEN GUZMAN MESTRE 25.768.903
64 YORLEIDIS ISABEL DE AGUAS VERGARA 1.049.347.228
65 ARLIDES DE JESUS GARCIAS ARIAS 30.855.771
66 MAIRA DE JESUS AGAMEZ ARRIETA 23.243.576
67 JUAN DE JESUS VASQUEZ VILLEGAS 12.595.616
68 ANA ROSA GUZMAN MESTRA 45.689.668
69 PEDRO GUERRERO PAREDES 4.031.610
70 DANOIS ENRIQUE SIERRA MATUTE 73.375.100
71 HERIBERTO RAFAEL CARDENAS TORRES 84.028.937
72 JOSE GABRIEL BENITEZ LUNA 73.433.963
73 OMAR ANTONIO ARRIETA TEHERAN 73.376.833
74 JUAN PABLO PINEDA PEREZ 12.593.682
75 NORBERTA ESTHER CAMPO REALES 23.241.115

76 MARCOS FIDEL ARRIETA VARGAS 4.031.742
77 RAMON RAFAEL CASTRO YENERIS 6.814.243 t

Página 10 de 2*



755 i •j 1S AGO. 2018
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE BOLÍVAR s i  AVANZA•L Mf U |i V\/, im>í iva a TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

GOBIERNO DE RESULTADOS

78 ROSEVEL TAPIAS VERGARA 12.587.779

79 EDILBERTO RAFAEL ALVAEREZ FONTALVO 73.375.915

80 HECTOR JOSE ESPAÑA ALVAREZ 73.375.924

81 EMILSE ESTHER GARCIA DE CARABALLO 22.854.188
82 JUVENAL ENRIQUE PAYAREZ MORENO 8.203.003

83 FABIAN ENRIQUE ESPAÑA ALVAREZ 73.376.972

84 CARLOS DAVID SIERRA HERRERA 72.196.521

85 JORGE LUIS (BARRA GUERRERO 4.031.927

86 ENDER RAFAEL ALVAREZ BARROS 73.375.719
87 CARLOS ALBERTO LIMA CASTELLAR 73.376.079
88 ELSIE DEL CARMEN PEREZ TOVIAS 45.648.255
89 MARTHA CECILIA BOLAÑO PRIETO 22.854.563

90 YOLANDA CECILIA CASTILLO CERDA 23.242.973

91 ADALBERTO DE JESUS VILLAREAL PRETELT 9.135.031

92 NICOLAS PEREZ ALVAREZ 4.031.828
93 MARDONES MANUEL SI MANCA PION 9.114.964
94 RAFAEL DE JESUS GAMARRA MARTINEZ 12.587.711

95 WILHEM ALFREDO MARQUEZ MALDONADO 73.375.813
96 MIGUEL RAFAEL BELTRAN NORIEGA 73.376.291
97 GUILMAR ENRIQUE GARCIA GOMEZ 73.376.526

98 CARLOS MANUEL OCHOA URDA 4.031.853
99 TILSA JUDITH RAMOS MADERA 30.855.327

100 YOBELIS MARGOTH PEÑALOZA MADERA 1.019.007.443

ARTÍCULO QUINTO: AJÚSTASE el listado oficial de beneficiarios del proyecto 
“CONSTRUCCIÓN PARTiCiPATiVA DE TECNOLOGÍAS SOSTENIBLES PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA EN EL DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR\  del Municipio de Córdoba, por los motivos expuestos en la parte motiva 
del presente acto administrativo e INCLÚYASE en el listado oficial a los siguientes 
beneficiarios:

AJUSTES EN EL LISTADO OFICIAL DE BENEFICIARIOS MUNICIPIO DE CÓRDOBA

NO. SECUENCIAL 
CORRESPONDIENTE 
AL LISTADO OFICIAL 
DE BENEFICIARIOS 
CONTENIDO EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 

341 DEL 10 DE 
ABRIL DE 2018

BENEFICIARIO 
EXCLUIDO POR 

FALTA DE 
CUMPLIMIENTO 

DELOS 
REQUISITOS 

CONTENIDOS EN 
EL ANEXO 

TÉCNICO No. 7 
DEL PROYECTO.

No. DE 
CEDULA

REQUISITO 
FALTANTE 

MOTIVO POR EL 
CUALSE 

EXCLUYE DE LA 
LISTA DE 

BENEFICIARIOS 
ALAS 

PERSONAS 
RELACIONADAS.

REEPLAZADO
POR

BENEFICIARIO 
INCLUIDO EN 

REEMPLAZO DE 
AQUELLOS QUE 

NO CUMPLIERON 
CON LOS 

REQUISITOS 
CONTENIDOS EN 

EL ANEXO 
TÉCNICO No. 7 DEL 

PROYECTO.

CEDULA

Página 11 de 24



/ 5 5 I 4  16 AGO. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial

1 ®
t

(iOBÍUNAOlON
d. BOLIVAR

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA BOLÍVAR Si AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

19

EMILCE DEL 
CARMEN PEREZ 

HOYO

3 3 238558

No cu m p le  con 
el re q u is ito  

c o n te n id o  en el 

lite ra l c) de l 
anexo  7 de l 

p ro y e c to

REEPLAZADO
POR

ONEVIS MEZA 
TAM AR A

73 .3 1 5 .4 2 0

53

EMIRO
ANTO NIO

MAZZENET
ALVAREZ 3831548 FALLECIDO

REEPLAZADO
POR

LIVARDO 

CARMELO 
RAMIREZ MEZA

8 .740 .734

55

ELIANA ESTHER 

VERGARA 

RODRIGUEZ

2 2 855356

No cu m p le  con 

el re q u is ito  

c o n te n id o  en el 
lite ra l c) de i 

anexo  7 de l 

p ro y e c to

REEPLAZADO
POR

ELISEO DEL 
CARMEN DIAZ 

PACHECO

78 .0 1 5 .3 8 2

60

AQ UI LE 
ALBERTO 
V ILLA M IL 

OCHOA

9 1 2 7 6 6 0

No cu m p le  con 

el re q u is ito  
c o n te n id o  en el 

lite ra l c) del 
anexo  7 de l 

p ro y e c to

REEPLAZADO
POR

RAFAEL ANTO NIO  
ARRIETA M O ZO

73 .2 4 2 .9 2 4

17

W ALVY DE 
JESUS CASTILLA 

ROMERO

92 .5 1 3 .7 7 7

¡ No cu m p le  con 
el re q u is ito  

c o n te n id o  en el 
lite ra l c) de l 
anexo  7 de l 

p ro y e c to

REEPLAZADO
POR

EDGARDO 
ANTO N IO  ARRIETA 

M ENDO ZA
73 .237 .785

67

PEDRO PORTO 
FONSECA

12548951

No cu m p le  con 

el re q u is ito  

c o n te n id o  en el 
lite ra l c) de l 
anexo  7 de l 

p ro y e c to  .

REEPLAZADO
POR

A R M AN D O  
RAFAEL SAM IA  

NOVO A

92 .1 8 6 .1 2 9

69

MERYDEL 
CARMEN 

BECERRA PORTO

22854171

No cu m p le  con 
el re q u is ito  

c o n te n id o  en el 
lite ra l a) del 
anexo  7 de l 

p ro y e c to

REEPLAZADO
POR

FILADELFO 

ENRIQUE ATENCIO 
MEZA

3.832 .582

70

NELSY ISABEL 

MARTINEZ 

TORRES

2 2 854420

No cu m p le  con 
el re q u is ito  

c o n te n id o  en el 
lite ra l c) del 
anexo  7 de l 

p ro y e c to

REEPLAZADO
POR

SIXTO M AN UEL 

SENCIO PRIETO
9 2 .1 8 6 .4 3 6

77

CARLOS

ALBERTO
1049452136

No cu m p le  con 
el re q u is ito  

c o n te n id o  en el

REEPLAZADO
POR

BENITO ADAN 

HERAZO 
MERCADO

3 .832 .606

Página 12 de 24



7 5  5 1 16A6a20,6

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial * \

m
í'.t
J. B O LIV A R

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPAT1VA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

/

BOLÍVAR S j  AVANZA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

VERGARA
CARDENAS

lite ra l a) y d) de l 
anexo  7 de l 

p ro y e c to

ARTÍCULO SEXTO: ADÓPTESE y PUBLÍQUESE el listado oficial de beneficiarios 
del Municipio de Córdoba, que en adelante quedará así:

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEPARTAMENTO
DE BOLIVAR

PROYECTO: CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS 

MONTES DE MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR
LISTADO OFICIAL DE BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE CÓRDOBA

NUM BOMBRE Y APELLIDO CEDULA

1 RAFAEL ANTO N IO  ARRIETA MARTINEZ 73 .3 1 6 .5 1 2

2 DORISMEL HERAZO MERCADO 3 .832 .503

3 W ILLIA M  DE JESUS BENITEZ MARTINEZ 18 .761 .475

4 PEDRO M A N U E L CAM PO SEVERICHE 910 .643

5 HECTOR JOSE ATENCIO GRANADO 3832 5 8 3

6 JOHN JAIRO RIVERA TAM AR A 73 .3 1 6 .7 2 4

7 EMILCE DEL CARMEN MEZA DE NARVAEZ 22 .857 .273

8 MIGUEL ANGEL FLOREZ CARO 3 .832 .518

9 CORNELIO SEGUNDO ATENCIO GRANADO 9.137 .395

10 RAFAEL BELEN ARRIETA MEZA 910 .809

11 AUSTERLITH RAMOS CHAMORRO 22 .854 .561

12 ROGELIO ANIBAL MARTINEZ NAVARRO 9 .130 .742

13 JUAN JOSE ORTEGA FLOREZ 73 .316 .573

14 ROSA CANDELARIA ORTEGA FLOREZ 22 .857 .388

15 OSCAR ALFONSO ORTEGA FLOREZ 73 .316 .541

16 ENITH DEL CARMEN RODRIGUEZ ROMERO 22 .857 .308

17 EDGARDO ANTO N IO  ARRIETA M ENDO ZA 73 .237 .785

18 EMIRO RAFAEL ZALASAR RAMIREZ 9 .137 .032

19 ONEVIS MEZA TAMARA 73 .3 1 5 .4 2 0

20 ALEXANDER M IG UEL PUENTE MEJIA 18 .7 6 2 .6 6 0

21 SANTANDER CARM O NA TREJO 9 .138 .249

22 LUIS ALBERTO SIERRA PEREZ 9 .139 .674

23 OSCAR DE JESUS D AVI LA ALEM AN 7 3 .3 1 5 .7 2 2

24 GABRIEL JOSE MEZA PEREZ 9.306 .891

25 NICER ALFONSO PALENCIA OSORIO 73 .3 1 7 .0 1 0

26 OLIVIA ISABEL PANIZA MARTINEZ 22 .858 .801

Página 13 de 24



75 5  ̂ # 16A60.an»
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial
\

W
<A mutis! .m.: ION 
* HOI IVAFÍ.

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

BOLÍVAR Sí AVANZA
OOBIERNO DE RESULTADOS

27 . OLGA REGINA M E D IN A  DE RIBON 22 .858 .854

28 HERNAN HERNANDO HERNANDEZ FRIERIS 9 .142 .243

29 AU RA ENILDA ACOSTA VILLA 22 .855 .616

30 FREDYS ANTONIO POLO RIVERA 72 .162 .915

31 ARGEM IRO DE JESUS ORTIZ PALACIN 73 .340 .077

32 RAUL ALFONSO OCHOA VALETH 73 .317 .253

33 LACIDES CARO YEPES 3 .8 3 3 .2 7 4

34 NIVALDO ENRIQUE GAM ARRA RODRIGUEZ 73 .3 4 0 .1 6 4

35 M AN UEL BENJAMIN D O M ING UEZ MARTINEZ 3 .832 .083

36 JORGE ELIECER NAVAS NEMES 9 2 .1 9 0 .3 8 0

37 REMBERTO ANAYA COHEN 92 .1 8 5 .8 9 0

38 ALBERTO M ANUEL RAMIREZ HERNANDEZ 3 .832 .249

39 JUAN M IG UEL NAVAS NEMES 73 .0 8 0 .8 7 9

40 ELENA M A R IA  RAMIREZ D O M ING UEZ' 22 .856 .412

41 JUAN DE DIOS SAM IA  RAMIREZ 3 .832 .122

42 ROBERTO CARLOS ESPELETA SALCEDO 92 .2 6 1 .7 4 3

43 ANTO N IO  JOSE ARRIETA TORRES 3 .832 .191

44 HERNAN ANTONIO SANES ARRIETA 9 2 .185 .991

4S ANTONIO M ARIA CHAMORRO RAMIREZ 3 .832 .041

46 ALFREDO GARRIDO RIVERA 9.131 .247

47 BENIS RODRIGUEZ MANJAREZ 92 .1 8 8 .5 5 0

48 CARMENZA JUDITH V ILLAM IL MEZA 22 .855 .951

49 ANTONIO FONSECA HADECHINE 3 .831 .268

50 JULIO CESAR RIVERA ALVAREZ 73 .3 1 5 .7 1 7

51 ALVARO LEON V ILLAM IL ESTRADA 3 .831 .666

52 BENJAMIN ALVAREZ MARTINEZ 5 .07 0 .2 9 9

53 LIVARDO CARMELO RAMIREZ MEZA 8 .740 .734

54 CLARA ISABEL CRUZATE CABALLERO 2 2 .853 .641

55 ELISEO DEL CARMEN DIAZ PACHECO 78 .015 .382

56 JESUS ANIBAL RODRIGUEZ CASSERES 73 .3 1 5 .2 3 8

57 VICTOR LUIS CUETO ROMERO 7 3 .316 .542

58 HERNAN ENRRIQUE OCHOA M ED IN A 910.235

59 GERMAN SEGUNDO OCHOA MORALES 7 3 .315 .243

60 RAFAEL ANTO N IO  ARRIETA M O ZO 73 .2 4 2 .9 2 4

61 JOSE DAVID RODRIGUEZ SANCHEZ 73 .315 .453

62 GLADIS VELASQUEZ PALENCIA 2 2 .8 5 7 .2 0 4

63 ROBER ALFONSO BENITEZ PRIETO 73 .315 .841

64 CARMEN M AR IA  RIVERA ROMERO 22 .8 5 5 .1 6 0

65 PEDRO ADAN OCHOA MORENO 1 .0 4 9 .4 5 3 .2 5 0

66 ELENA CRUZATE HERRERA 22 .8 5 3 .8 3 9

67 AR M AN D O  RAFAEL SAM IA  NOVOA 92 .1 8 6 .1 2 9

68 CASTULO SEGUNDO BECERRA SIERRA 3 .831 .178

69 FILADELFO ENRIQUE ATENCIO MEZA 3 .83 2 .5 8 2  f

Página 14 de 24



75 5 < i  1 eAbu
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial
\

&
(.OfttftNM.ias!

BOLIVAR
PROYECTO CONSTRUCCION PARTJCJPATJVA DE 

TECNOLOGIAS SOSTEN!BLES PARA LA 
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

* 7 r /
BOLIVAR Sj AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

2018

70 SIXTO M AN UEL SENCIO PRIETO 92 .1 8 6 .4 3 6

71 EDUARDO SANTO RODRIGUEZ SANCHEZ 3 .8 3 1 .5 9 4

72 JUAN DE DIOS BOHORQUEZALVAREZ 3 .831 .509

73 LUIS M AN UEL M ED IN A  MORANTE 3 .831 .787

74 ISAAC DE LAS MERCEDES M IR A N D A  MARTINEZ 1.749 .152

75 ELMER ENRIQUE MARTINEZ MERCADO 18 .761 .258

76 OSCAR ENRIQUE BENITEZ PRIETO 73 .3 1 6 .4 4 2

77 BENITO ADAN HERAZO MERCADO 3 .8 3 2 .6 0 6

78 PEDRO RAFAEL VITOLA MARTINEZ 9 .140 .540

79 M ARIA ISABEL DIAZ ATEN G O 22 .858 .693

80 EFRAIN CESAR GAVIRIA MARTINEZ 3 .8 3 1 .5 4 4

81 VICTOR NAVARRO SEVERICHE 3 .86 9 .7 1 8

82 ROQUE JACINTO M ARTINEZ NAVARRO 3 .869 .731

83 W ILFRIDO CUELLO PUELLO 92 .1 8 6 .1 2 9

84 JOSE NICOLAS MEZA PEREZ 7 3 .4 0 5 .0 4 1

85 LUIS ALBERTO ANDRADES ARRIETA 9 2 .1 8 8 .3 8 1

86 JUAN M AN UEL JIMENEZ VERGARA 92 .1 8 6 .3 8 6

87 M ARIO JAVIER HERNANDEZ GARCIA 73 .241 .845

88 MARCO FIDEL MEZA MERCADO 92 .191 .708

89 JOSE ALFREDO GALINDO M ENDO ZA 18 .760 .922

90 W ILM ER M AN UEL AY ALA GARCIA 92 .522 .801

91 ROBERTO ENRIQUE ATENG O  M ED IN A 9 2 .1 8 6 .5 1 4

92 JAIRO RAFAEL FONSECA TERÁN 1 .0 4 9 .4 5 3 .9 3 8

93 JOSE FRANCISCO M ED IN A PEREZ 73 .405 .013

94 OSCAR RAFAEL CABRERA M ENDO ZA 92 .186 .351

95 NESTOR JOSE M ED IN A  PEREZ 18 .761 .416

96 ANTO NIO  ADAN QUIROZ MARTINEZ 18 .760 .204

97 HUMBERTO OCHOA HERRERA 5 .125 .578

98 ROGER QUIROZ GONZALEZ 73 .3 1 6 .5 9 8

99 ROSA ELENA GONZALEZ PATERNINA 45 .7 4 7 .5 3 8

100 JOSE M AN UEL QUIROZ QUIROZ 966.375

ARTÍCULO SEPTIMO: AJÚSTASE el listado oficial de beneficiarios del proyecto 
"CONSTRUCCIÓN PARTICIPATIVA DE TECNOLOGÍAS SOSTENIBLES PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARÍA EN EL DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR", del Municipio de San Jacinto, por los motivos expuestos en la parte 
motiva del presente acto administrativo e INCLÚYASE en el listado oficial a los 
siguientes beneficiario

Página 15 de 24



7 5 5  I  1 6  AGO. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial

('.OKNtN Al ION
*> BOLIVAR

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

r- '\ v  •

* 7 r/
BOLIVAR Sj AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GO&ERMO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

AJSUTES EN EL LISTADO OFICIAL DE BENEFICIARIOS MUNICIPIO DE SAN JACINTO

NO. SECUENCIAL 
COORESPONDIENTE 

AL LISTADO 
OFICIAL DE 

BENEFICIARIOS 
CONTENIDO EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 

341 DEL 10 DE 
ABRIL DE 2018

BENEFICIARIO 
EXCLUIDO POR 

FALTA DE 
CUMPLIMIENTO 

DE LOS 
REQUISITOS 
CONTENIDOS 
EN EL ANEXO 

TÉCNICO No. 7 
DEL

PROYECTO.

No. DE 
CEDULA

REQUISITO 
FALTANTE 

MOTIVO POR EL 
CUAL SE 

EXCLUYE DE LA 
LISTA DE 

BENEFICIARIOS 
ALAS 

PERSONAS 
RELACIONADAS.

REMPLAZADO
POR

BENEFICIARIO 
INCLUIDO EN 
REEMPLAZO 

DE AQUELLOS 
QUE NO 

CUMPLIERON 
CON LOS 

REQUISITOS 
CONTENIDOS 
EN EL ANEXO 
TÉCNICO No. 7 

DEL
PROYECTO.

No. DE 
CEDULA

18

CARLOS
RAFAEL

CASTRO PEREZ 9.170.130

No cumple con el 
requisito 

contenido en el 
literal a) del anexo 

7 del proyecto

REEPLAZADO
POR MANUEL MARIA 

CARO 
PACHECO 9.171587

25

DARWIN
ANDRES

LANDERO
MONTES 1.050.063.026

No cumple con el 
: requisito 

contenido en el 
literal b) del anexo 

7 del proyecto

REEPLAZADO
POR

ALEXANDER
RAFAEL

VILLEGAS
MEJIA 9.177.019

58

JOSE DE LA 
ENCARNACION 

ESTRADA 
TORRES 3.950.797 FALLECIDO

REEPLAZADO
POR

DEIBIS
SALGADO

ALVIS 73.230.813,

ARTÍCULO OCTAVO: ADÓPTESE Y PUBLÍQUESE el listado oficial de 
beneficiarios del municipio de San Jacinto, que en adelante quedará así:

SECRETARIA DE DESARROLLO

PROYECTO: CONSTRUCC 
TRANSFORMACION DE S!S1 

MONTES I

RELACION

i REGIONAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEPARTAMENTO DE 
BOLIVAR

ION PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 
rEMAS AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS 
OE MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

DE BENEFICIARIOS MUNICIPIO DE SAN JACINTO

NUM BOMBRE Y APELLIDO CEDULA

1 ADOLFO MIGUEL VASQUEZ CARVAL 9.173.468
2 ADRIANA JOSEFA GONZALEZ LLERENA 33.107.067

3 ALFREDO MIGUEL ZABALA HERRERA 9.172.837

4 ALVARO ALFONSO BUELVAS VASQUEZ 9.173.868
5 ALVARO ALFONSO CASTRO RAMIREZ 15.248.603
6 ALVARO JOSE BUSTILLO ORTEGA 1.050.035.165
7 AMIR ABDALA KAMELL MENDOZA 9.173.242

8 ANA MATILDE RAMIREZ CASTRO 33.107.907

9 ANA ZENITH ANILLO CARBONEL 33.106.729 ^

Página 16 d&24



16 ASO.

UHUHNAtlON
Jt BOLIVAR

75 5
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

10 ANDRES M AURICIO  ALBIS TAPIA 1 .0 0 2 .4 4 2 .2 9 7

11 ARGEMIRO JULIO RODRIGUEZ 3 .8 9 3 .9 8 4

12 ARISTIDES JULIO RODRIGUEZ 7 3 .0 6 0 .0 2 4

13 BRENDA ESTHER DE AVIL7\ MARTINEZ 1 .0 52 .066 .243

14 CARLOS GARCIA RAMOS 9 .1 5 6 .0 7 4

15 CARLOS ALBERTO APRIETA ZABALA 9 .1 7 2 .6 4 6

16 CARLOS GUILLERMO FERNANDEZ GARCIA 3 .950 .432

17 CARLOS JOSE ESTRADA ARRIETA 9 .176 .807

18 M AN UEL M AR IA  CARO PACHECO 9 .1 7 1 5 8 7

19 CARLOS RAFAEL CARO G U ZM AN 9.178 .445

20 CARLOS UBADEL PEREZ MURILLO 92 .5 0 0 .9 2 3

21 CARMEN CECILIA CONTRERAS DIAZ 1 .0 50 .034 .363

22 CLAUDIA M A R IA  CARO DIAZ 4 5 .4 9 8 .9 9 1

23 CRISTINA ELIZABETH MELENDEZ DE ALVIS 33 .2 7 9 .0 8 8

24 DA1SY JASMIN DUARTE PEÑALOZA 33 .107 .651

25 ALEXANDER RAFAEL VILLEGAS MEJIA 9 .17 7 .0 1 9

26 DIMAS AUGUSTO TORRES CAREY 9 .17 6 ,8 1 1

27 ELIAS YlDIOS SUCCAR KAMELL 9 .177 .772

28 ELIDA MERCEDES ANGULO LIDUEÑA 33 .108 .272

29 ELIECER FRANCISCO MEJIA CARBAL 9 .170 .642

30 EMIROJOSE CARBAL CARO 9 .174 .388

31 EUCLIDES RAFAEL DE AVILA GARCIA 7 3 .5 4 5 .5 0 5

32 EVERNIS LANDERO CALVO 73 .0 6 0 .0 6 7

33 EVERT LUIS BUSTIU O  MELENDEZ 9 .1 7 9 .0 2 7

34 FERNANDO RAFAEL P IM IENTA GARCIA 9.177 .415

35 FILADELFO GONZALEZ OVIEDO 73 .0 6 0 .0 8 7

36 FRANKLIN ASTOLFOYEPES PERTUZ 9 .1 7 3 .3 0 4

37 FREDY ABRAHAN JASPE BUELVA 9 .1 7 1 .2 5 4

38 FREDYS ALBERTO HERRERA AM EZQ UITA 1 .0 5 0 .0 3 5 .1 9 0

39 FREDYS LIBARDO FERNANDEZ LORA 9 .177 .680

40 GERMIN RAFAEL LANDERO CALVO 8 .852 .956

41 GREDY ALEJANDRO CERPA TAPIA 7 2 .2 3 4 .1 2 9

42 GUSTAVO ALFONSO ORTEGA CASAS 9 .1 7 1 .5 8 4

43 HAROLD RAFAEL SIERRA REYES 9 .1 7 6 .5 6 4

44 HAROLD W ILLIA M  ANILLO ORTEGA 9 .1 7 5 .0 8 9

45 HASSAN ALBERTO KAMELL DIAZ 1 .0 4 7 .3 8 9 .7 4 9

46 HILDA KARINA FONSECA KAMELL 33 .2 2 6 .5 2 5

47 HUMBERTO M A N U E L VASQUEZ ORTEGA 9 .1 7 1 .9 5 4

48 JAIME ADOLFO CAM ARGO PACHECO 9 .177 .123

49 JAIRO M AN UEL ANILLO CARVAL 9 .177 .168

50 JABEIDY ENRIQUE ORTEGA CARVAL 9 .174 .231

51 JAVIER CLEMENTE VASQUEZ CASAS 9 .1 7 6 .9 3 9

52 JHONIS RAFAEL CONTRERAS DIAZ 9 .176 .713  ,



755 j 16 A60. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial

1
C.ORHUV! ACION
* BOU VA R

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

"Ir/
BOLIVAR SjAVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

53 JOAQUIN ADOLFO LEONES PUENTE 9 .1 7 2 .7 2 1

54 JORGE LEONARDO CAM ARGO CAM ARGO 1.1 9 2 .7 6 3 .7 2 3

55 JORGE LUIS GARCIA RAMOS 1 .0 6 0 .0 3 4 .1 0 7

56 JOSE AGUSTIN ORTEGA A M ARAN TO 9 5 3 .9 8 7

57 JOSE ALFREDO TAPIA BARRETO 9 .173 .435

58 DEIBIS SALGADO ALVIS 7 3 .230 .813

59 JOSE DEL CARMEN CARO PAJARO 9.173 .963

60 JOSE GUILLERMO CARRILLO M U Ñ O Z 9 .1 7 6 .8 0 6

61 JOSE JOAQUIN CASTRO GARCIA 9 .1 7 5 .0 9 9

62 JOSE LUIS M ENDO ZA NAVARRO 105 .0 3 8 .8 5 6

63 JOSE LUIS DE AVILA V IA N A 9 .176 .607

64 JOSE M AR IA  V IANA BUELVAS 9 .1 7 0 .0 5 4

65 JOSE VICENTE YEPES RODELO 9 .1 7 1 .0 7 9

66 JULIO RAFAEL ANILLO RIVERA 9 .17 6 .9 3 2

67 JUAN M AN UEL CARO M IRAN DA 9 .17 3 .6 4 4

68 KETTY DEL CARMEN DIAZ VEPES 3 3 .1 4 8 .6 4 9

69 LUIS ADOLFO CARO ANILLO 9 .17 5 .2 2 5

70 LUIS ANTONIO TAM AR A  CARO 9 .170 .293

71 LUIS CARLOS GARCIA LEONES 9 .1 7 4 .2 1 9

72 LUIS CARLOS G U ZM A N  FERNANDEZ 9.170 .863

73 LUIS CARLOS ALVAREZ TAPIA 9 .17 3 .3 1 2

74 M A N U E LA D O LFO  QUIROZTIETJEN 9 .1 2 7 .0 9 9

75 M A N U E L ALFREDO FERNANDEZ BARRIOS 9.172 .105

76 M AN UEL GREGORIO M U Ñ O Z GARCIA 9 .1 7 8 .2 1 6

77 MARGOTH DEL SOCORRO LORA DE CERPA 23 .085 .351

78 M AR IA  DE LOS ANGELES DIAZ CERPA 23 .0 8 5 .3 7 4

79 MIGUEL ANDRES SOLANO YEPEZ 9 .177 .966

80 M IGUEL ANGEL LORA TAPIA 9 .172 .615

81 M IG UEL SANTIAGO LEONES TORRES 73 .073 .097

82 OSCAR LUIS VASQUEZ MELENDEZ 9 .17 5 .0 3 2

83 OSCAR M AN UEL CARRILLO M U Ñ O Z 9 .1 7 7 .7 1 0

84 OSW ALDO ENRIQUE CARBAL CARO 9.17 0 .8 4 8

85 PABLO ROBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ 73 .0 6 0 .0 0 4

86 PEDRO ADAN LEIVA VILLARREAL 7 3 .5 4 5 .0 1 8

87 PEDRO RAFAEL CASTRO PEREZ 9 .1 7 0 .8 3 2

88 PETRONA CHICO JULIO 4 5 .4 1 5 .0 0 4

89 REGULO HERRERA SOLANO 9 .170 .403

90 ROGELIO ANTONIO GARCIA GARCIA 9 5 3 .9 0 4

91 SANTANDER FERNANDEZ SALGADO 9 .1 7 1 .4 7 4

92 SANTIAGO M AN UEL PUELLO ROMERO 9.173 .098

93 TERESA DE JESUS GARCIA DE LEONES 33 .105 .213

94 V IV IA N A  VILLALVA CONEO 1.0 4 7 .3 8 2 .4 7 7

95 WALTER ENRIQUE TORRES DIAZ 9 .1 7 4 .3 2 1  /

Página 18 d ?24



16 A60. 2018755 <
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento

Territorial
A. \

GURHtN ACION
*  BOLIVAR

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

c,

BOLÍVAR Sj AVANZA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

96 W ILSON GABRIEL VASQUEZ DEAViLA 9 .1 7 3 .7 0 1

97 YEISON JOSE SALINAS RODRIGUEZ 1 .0 5 1 .8 1 9 .4 8 0

98 YENNYS DEL M ILAGRO VASQUEZ SIERRA 33 .2 2 6 .4 5 1

99 YIDIS ANTO N IO  ROCHA ACOSTA 9.176 .115

100 Y IM M Y  RICARDO ALVAREZ CALVO 9 .1 7 6 .9 2 5

ARTÍCULO NOVENO: RATIFÍQUESE el listado oficial de beneficiarios del 
Municipio del Guamo contenido en la Resolución No. 341 del 10 de abril de 2018, 
así:

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEPARTAMENTO
DE BOLIVAR

PROYECTO: CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS 

MONTES DE MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

LISTADO OFICIAL DE BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO EL GUAMO

NUM BOMBRE Y APELLIDO No. CEDULA

1 RAFAEL PADILLA DE LEON 3 ,8 6 6 .1 2 7

2 LIZARDO RAFAEL BUELVAS BARRIOS 7.928 .025

3 A R M A N D O  RAFAEL BARRIOS DE LA ROSA 3 .865 .685

4 OTTO M AN UEL GARCIA NARVAEZ 9 1 7 .637

5 CESAR AUGUSTO CHAMORRO VILLALBA 73 .291 .083

6 JOSE LUIS BARRIOS G U ZM AN 8 .851 .518

7 EM ILIANO ENRIQUE CHAMORRO CONTRERAS 7 3 .291 .098

8 OSCAR JESUS TROCHA HERRERA 73 .2 9 0 .2 9 7

9 JOSE GREGORIO TAPIA LEONES 3.864 .151

10 EUNICE ESTER OSPINO CARO 2 2 .9 1 3 .1 6 6

11 M AN UEL AVELINO RAMOS SERRANO 12.554 .545

12 EMEL ANTO N IO  ARAUJO BOSSIO 7 3 .2 6 9 .0 3 7

13 ANTO N IO  RAFAEL OSORIO VILLALBA 3 .865 .655

14 ZAM I ESTER VILLALBA GARCIA 32 .8 4 1 .2 2 1

15 JULIO CESAR HURTADO SALINAS 3 .864 .113

16 W ITIVALDO  DE JESUS DE ORO BELEÑO 3 .8 6 5 .6 5 6

17 ORLANDO ANTO N IO  GARCIA SERRANO 3 .864 .432

18 LUIS MAJIN G U ZM A N  ARRIETA 3 .8 6 5 .0 3 9

19 LIZARDO DAVID BUSTILLO PARRA 7 3 .228 .625

20 LUIS EDUARDO VILORIA BUELVAS 3 .8 6 5 .0 6 2

21 GRACIELA TORRES GARCIA 33 .2 7 7 .1 3 4

22 ORLANDO NICOLAS C ARM O NA CAM PO 7 3 .2 9 0 ,2 2 0

23 W ILSON RAM O N  BOSSIO BARRIOS 3 .866 .111

24 LACIDES M AN UEL DE LEON GARCIA 3 .866 .155

25 ALVARO ANTONIO PADILLA DE LEON 3 .8 6 6 .2 0 0

Página 19



7 5  5  # 16 A60.2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

0 "Y

PROYECTO CONSTRUCCION PARTI CIP ATI VA DE
BOLÍVAR S j AVANZA(U)B1 RNAí'ION 

*■ BOLÍVAR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE GOBIERNO DE RESULTADOS

PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

26 WILSON M ANUEL VILLALBA AVILA 73 .2 2 8 .5 2 8

27 JUAN BAUTISTA BUSTILLO MERCADO 3 .864 .152

28 M IG UEL ANTO N IO  NARVAEZ PADILLA 3 .866 .271

29 ERNESTO AQUILEO G U ZM A N  CARDONA 73 ,2 9 0 ,4 5 7

30 JUAN BARRIOS ARRIETA 7 3 .2 9 0 .2 7 0

31 LEDIS ISABEL VERGARA DE RODERIGUEZ 2 2 .913 .128

32 PEDRO JOSE VERGARA VILLALBA 73 .2 9 0 .2 5 2

33 M ANUEL PADILLA SEGURA 19 .5 8 7 .8 1 0

34 HILARIO CAR M O NA RIVERA 3 .8 6 4 .0 6 3

35 FRANCO RAFAEL BUSTILLO MERCADO 3 .864 .263

36 CESAR VILLALBA SIERRA 7 3 .2 2 7 .9 3 0

37 ERNET VAZQUEZ DE LEON 8 .75 6 .5 0 1

38 JOSE DOLORES SANTANA YEPES 3 .865 .614

39 JAVIT PADILLA ZABALETA 3 .8 6 6 .2 7 0

40 ROBERTO PADILLA PADILLA 8 .731 .321

41 GILBERTO ANTO N IO  BENITEZ PADILLA 3 .866 .225

42 RIÑA RAQUEL RODRIGUEZ VILLALBA 23 .0 9 1 .0 1 9

43 BALNERY JOSE DE ORO BELEÑO 7 2 .0 1 0 .9 4 6

44 GELVIN GREGORIO GUTIERREZ OSORIO 85 .4 8 8 .0 2 5

45 ANDRES M AURICIO  MERCADO PARRA 1 .0 4 9 .4 8 3 .9 8 9

4 6 ANDRE AVELINO YEPES TROCHA 7 3 .2 9 0 .3 2 4

47 LUIS ANTONIO VILLALBA BARRIOS 7 3 .2 2 9 .2 2 1

48 JOSE RUFINO DE LA CRUZ CHAMAORRO 3 .865 .630

4 9 LUIS CARLOS GUTIERREZ CHAMORRO 3 .8 6 5 .6 0 0

50 JUAN CARLOS BARRIO YEPES 7 3 .227 .595

51 ALFONSO M ANUEL CANTILLO M ENDO ZA 73 .2 9 1 .2 9 1

52 ERGUIN RODRIGUEZ PINO 73 .2 2 6 .0 3 7

53 ANGEL LEOPOLDO VERGARA G U ZM A N 7 3 .2 2 7 .0 5 9

54 JESUS EMIRO G U ZM AN  TROCHA 7 3 .2 2 8 .4 9 9

55 PEDRO ANTO N IO  VILLALBA BARRIOS 9 1 7 .0 2 6

56 JORGE LUIS ANDRADES BELTRAN 73 .2 7 0 .0 6 7

57 RAFAEL BARRIOS PARRA 7 3 .2 9 0 .6 5 9

58 PEDRO RAFAEL RODRIGUEZ VERGARA 73 .2 2 8 .3 2 1

59 PABLO RAFAEL DÉ LA HOZ M ARIOTA 1 .0 4 9 .4 8 2 .3 6 8

60 JORGE REINALDO RAMOS SERRANO 3.864 .342

61 GUSTAVO ALFONSO BUELVAS G U ZM AN 7 .929 .745

62 PABLO EMILIO SERRANO CABALLERO 3 .864 .463

63 JOSE LUIS TROCHA VILLA 7 3 .2 9 0 .3 3 6

64 ELÍBARDO JOSE BARRIOS TROCHA 12 .718 .724

65 CARLOS ALBERTO SANCHEZ YEPEZ 3 .86 3 .9 9 9

66 ANA ISABEL VERGARA SERRANO 2 2 .913 .992

67 ISMAEL G U ZM AN  ANAYA 3 .8 6 4 .0 1 7

68 MARY LUZ BARRIOS MOJICA 2 2 .9 1 3 .2 6 0  (

Página 20 de 24



/ O  O  I i  1 6 A60.2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial

BO ÚVAR S í AVANZA
: E 1 ' PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE

t-  !<0¡ ¡V'AR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

69 GABRIEL CONSTANTINO PADILLA BUELVAS 3 .8 6 6 .2 3 6

70 NELSON GUSTAVO CARM O NA VILLA 1 .0 49 .482 .914

71 LUIS ALBERTO BELTRAN LORA 3.864 .191

72 OSCAR ARALDO BARRIOS RODELO 7 .93 0 .5 0 0

73 PEDRO ALBERTO BARRIOS ANGULO 917 .306

74 ABRAHAM  GARCIA SIERRA 12 .640 .480

75 RAFAEL ANTONIO GARCIA SERRANO 7 3 .290 .129

76 LUIS ENRIQUE HERNANDEZ ARRIETA 73 .291 .006

77 ARGEMIRO ANTONIO VISBAL YEPES 7 .45 8 .8 9 8

78 ANTONIO LUIS VILLALBA BARRIOS 3 .864 .408

79 DAIRO LUIS BUSTILLO PARRA 72 .040 .712

80 JORGE ABEL TROCHA BARRIOS 7 2 .145 .309

81 JAVIER AQUI LES CUETO DE LEON 3 .866 .256

82 HARLIN AIDEL CARO ARIZA 72 .199 .547

83 CARLOS ALBERTO TROCHA VILLALVA 73 .290 .275

84 EDINSON RAFAEL ARRIETA ECHEVERRIA 73 .290 .073

85 GUSTAVO ADOLFO BARRIOS HERNANDEZ 7 .93 1 .9 5 4

86 BAUDILIA ROSA SIERRA VILLALBA 22 .919 .061

87 MALBIN SAID CANTILLO AVILA 73 .269 .034

88 LUIS DE ORO GUTIERREZ 85 .486 .531

89 EMILCE MARIELA OSORIO SANDOVAL 22 .917 .281

90 WILSON ALFONSO NARVAEZ MIER 8 .7 1 9 .8 1 4

91 ARNULFO LEVIS NARVAEZ DE ORO 12.588 .715

92 EVADIA CANTILLO CHAMORRO 9 1 7 .660

93 W ILM ER RAFAEL SIERRA FERNANDEZ 1 .131 .324 .085

94 ALBERTO M ANUEL TROCHA VILLALBA 3 .864 .426

95 LUIS VICENTE GARCIA GUSM AN 73.290 .191

96 N ICO LASA DEL CARMEN MUÑOZ TROCHA 36 .592 .665

97 FRANCISCO JOSE ANGULO ANGULO 8 .6 6 0 .3 7 0

98 MOISES DARLEN PADILLA DE LA CRUZ 7.457 .314

99 DIVIS ANTONIO PADILLA LEON 3.866 .219

100 ORLANDO RAFAEL ROSELLON MOSQUERA 77 .171 .532

ARTÍCULO DECIMO: RATIFÍQUESE el listado oficial de beneficiarios del Municipio 
de San Juan Nepomuceno contenido en la Resolución No. 341 del 10 de abril de 
2018, así:

BENEFICIARIOS MINUCIPIO DE SAN JUAN NEPOMUCENO BOLIVAR

NUM NOMBRE Y APELLIDOS CEDULA
1 W ILFRIDO RAFAEL SERRANO DE ORO 7930765

2 FERNANDO RAFAEL MARTINEZ FERNANDEZ 7 929118

3 ELIAS GUILLERMO SALTARIN JIMENEZ 8 6 6 2 6 6 3  r

Página 21 de 24



7 5  5  ! 1 6  Abü. ¿Vii

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial

s  \^ U ® |

GOAfRM ACION
* BOLIVAR

PROYECTO CONSTRUCCION PARTiCIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENÍBLES PARA LA

tF /
BOLIVAR Sí AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

COSIERKO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

4 M AR IA  PAULINA YEPES CARO 1 0 5 1 826258

5 YAIR ALFONSO DIAZ CARO 1 0 4 2 995738

6 RAMIRO RAFAEL POTTE BARRETO 7927204
7 ABEL SALVADOR M O N TT DEULUFEUT 3953174
8 EDER ENRIQUE M0NTERR05A CARO 7930735

9 JULIA ISABEL MELENDEZ MARTINEZ 2 3 0 9 3 0 8 4

10 LUIS FERNANDO BARRIOS ORTEGA 7 9 2 8 1 0 0

11 FELIPE ALFONSO BARRETO POSSO 7931 4 9 6

12 DAIRO ALFONSO POTE BARRETO 7 9 2 8 0 5 4

13 JUAN CARLOS ESTRADA BARRETO 7 3 2 2 9 6 1 6

14 RAFAEL GUSTAVO ORTEGA SANCHEZ 7927 7 1 7

15 A R M A N D O  RAFAEL HERRERA ARRIETA 7931735

16 J05E JOAQUIN BARRIOS GARCIA 7927 3 5 5

17 PEDRO ANTONIO CASTELLAR RODELO 3953143

18 DANIEL ENRIQUE BLANCO YEPES 7927 0 3 9

19 RAFAEL ANTO N IO  YEPES G U ZM AN 956885

20 RAFAEL VICENTE G U ZM AN  SALGADO 7928602

21 M AN UEL GUILLERMO A C 05T A  YEPES 7 9 2 7 3 6 1

22 MERCEDES ELENA CARM O NA M ENDO ZA 33338723

23 JOSE DEL CARMEN MARTINEZ CASTELLAR 7929 7 8 3

24 FELICITO ANTONIO SERRANO CASTELLAR 3953254

25 M A N U E LJ05E  BARRIOS ESTRADA 7929 5 4 8

26 LUIS ALFONSO RODRIGUEZ CASTILLO 7 3 2 3 2 3 6 2

27 SANDRA DEL SOCORRO BARRIO YEPES 3 3 339086

28 ADOLFO APOLINAR HERRERA CARO 3952 6 5 6

29 MANUEL ANTONIO CARO MENDOZA 3953 4 7 6

30 ANTONIO MARIA LUNA SERRANO 7322 8 8 9 5

31 DAVID JOSE ESTRADA MELENDEZ 3955012

32 LUIS RAM ON MEJIA BERMEJO 7927 8 9 4

33 TU LIA CATALINA 5ERRANO BERMEJO 33337034
34 PEDRO LUIS ARIÑA CASTRO 7 3 229943

35 CARLOS JOSE BARRIOS MEJIA 7 9 3 0 4 9 6

36 CARLOS ARTURO SANCHEZ ACOSTA 7 3 2 3 1 5 0 8

37 EDUIN ENRRIQUE PUELLO ARIAS 7 3 2 2 7 2 2 1

38 ROBERTO ANTONIO CARMONA CARO 7 3 227362

39 ISMAEL ANTO N IO  G U ZM A N  DE ORO 3953263

40 GABRIEL EDUARDO GARCIA RODRIGUEZ 7927 3 5 7

41 UBALDO VIADEL BUELVA G U ZM AN 7 9 2 7 1 2 0

42 JULIO CESAR YEPES GUZMAN 3954 1 7 0

43 JUAN CARLOS YEPES G U M A N 7 3 2 2 6 6 3 0

44 ENEDIS AM PARO  FERNANDEZ TAPIA 33338761

45 GERMAN ENRIQUE REYES RODELO 7 9 3 0 7 2 0

46 PEDRO JOSE BUELVA CENTENA 7 9 2 7 0 3 3  l

Página 22tie 24



16 A60.755
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento

Territorial
g g j g t

<»i JHFJUVAlTlON PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE
dr BOl'lVÁR TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

O ^

* t r /
BOLÍVAR Si AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

47 ANTO N IO  RAM ON MARTINEZ TRUJILLO 7927 2 0 7

48 RAFAEL GUSTAVO ORTEGA BARRIOS 7 3 2 2 8 8 2 6

49 M AURICIO  RAFAEL RUA BOSSA 1051 8 1 5 8 4 3

50 M AURICIO  ROMERO TAPIA 7 3 228305

51 YiSETH ELENA M EN DO ZA RODELO 3327 4 1 6 7

52 HERNANDO M AN UEL REYES RODELO 7 9 3 0 5 0 4

53 JUAN CARLOS RIVERO BARRETO 1888 0 5 4 0

54 VIANIS M ARIA REYES RODELO 3 3 273718

55 VICTOR M AN UEL PEREZ PEREZ 7930728

56 SERGIO ANTONIO M ENDO ZA CASTELLAR 7 3 2 2 8 8 3 6

57 VICTOR M AN UEL HERRERA SARABIA 8792 8 3 0

58 EDWIN ENRIQUE CASTRO YEPES 1 0 5 1 8 3 2 6 1 9

59 W ILFRIDO BARRIOS MELEDEZ 7931 5 3 8

60 ARLET ALEJANDRA MEJIA SERRANO 4 5 731883

61 JOSE TOM AS BARRIOS LOBEZO 7927805

62 AIDA YOLANDA YEPES G U ZM AN 2 3 0 9 1 2 6 8

63 SILFREDO MARTINEZ HERNANDEZ 7928 0 5 8

64 M AN UEL ANTO N IO  CASTRO M U Ñ O Z 7 9 2 7 8 9 3

65 RAFAEL ENRIQUE CASTRO BERMEJO 3952 4 1 7

66 ALICIA ESTHER REYES CASTELLAR 2 3 089045

67 LUIS FELIPE RODELO POSSO 7 9 3 1 7 5 6

68 EDUARDO LEDESMA SIERRA 7322 6 3 9 1

69 GILBERTO DE JESUS OLIVERA BENITEZ 942555

70 M ARTHA ELENA SOLIS BUELVAS 3 3 3 3 7 1 0 4

71 GABRIEL VICENTE BARRIOS STRUEN 7929 6 1 1

72 JOSE ANGEL RODELO DE ORO 7 9 2 7 2 1 9

73 GUSTAVO ALFONSO ESTRADA MELENDEZ 957131

74 ELIZABETH DEL CARMEN MEJIA BERMEJO 23088293

75 O M AR  RAFAEL YEPEZ PEREZ 7 3 226122

76 EDUARDO ENRIQUE ESTRADA MELENDEZ 7928 0 6 8

77 RAFAEL JOAQUIN BUELVAS SALGADO 956895

78 JOAQUIN M AN UEL SERRANO SALGADO 9 5 6 7 7 0

79 ROBINSON JOSE BUELVAS SALGADO 7929 0 0 9

80 ELVIRA CONSTANCIA G U ZM AN  ROJAS 3 3 1 4 3 8 5 4

81 JORGE M ENDO ZA BARRIOS 7477 6 9 9

82 OTTO NEDIS VASQUES STRUEN 7 9 2 9 8 8 6

83 M ARTA CECILIA BUELVA5 BUELVAS 4 5 781671

84 LEANDRO JOSE TAPIA ROMERO 7641 4 6 7

85 CESAR ARTURO TAPIA MARTINEZ 5122 1 8 8

86 RODRIGO RAFAEL DIAZ TAPIA 7928 6 8 3

87 LUIS M IGUEL RODELO MELENDEZ 7 3 2 2 7 0 0 7

88 JORGE ELIECER BARRIOS ARRIETA 3953455

89 MARIELA DEL CARMEN SERRANO DE LUNA 2 3 089681

Página 23/Je 24



t

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PART1C1PATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

90 SUSANA ROMERO DEYEPEZ 2 3 0 8 8 0 1 0

91 NICOLAS ENRIQUE PARRA RODELO 7927 0 0 7

92 LUANIS M IGUEL POSSO ORTEGA 3952 2 6 9

93 EDUARDO RAFAEL HERRRERA ANILLO 9 5 6 5 5 3

94 JOSE ANTONIO BUELVA DE ORO 3 9 5 6 4 2 9

95 M AN UEL ANTO N IO  GONZALEZ YEPES 7927 6 7 4

96
RAFAEL GUSTAVO BARRIOS BARRIOS

7 9 2 8 7 8 6

97 RAFAEL DE JESUS ANDRADE ACOSTA 3 9 5 6 3 8 0

98 JOAQUIN ANTO N IO  G U ZM A N  PEREZ 9 1 7 5 2 4 0

99 DALM IRO RAFAEL BUENDIA G U ZM AN 7930 8 0 8

100 W ILM A N  GONZALES G U ZM A N 7930435

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO: ADÓPTESE en adelante, el uso de acta firmada 
por el Supervisor del proyecto (Secretario de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial de la Gobernación de Bolívar), en caso configurarse situaciones jurídicas 
que requieran efectuar ajustes en ei listado oficial de los beneficiarios del proyecto, 
por los motivos descritos en los parágrafos 1 de ios artículos cuarto y segundo de 
las resoluciones No. 315 del 4 de abril de 2018 y 341 de 10 de abril de 2018, 
respectivamente.

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO: El presente acto administrativo deja sin efectos 
jurídicos todas las disposiciones que le sean contrarias.

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO: Contra la presente resolución proceden los 
recursos de Ley.

ARTÍCULO DÉCIMO CUARTO: La presente resolución rige a partir de su 
expedición.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Turbaco, a tos días del mes de de 2018

16 ABO. 2018

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ORDENAMIENTO
TERRITORIAL (E)

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

Proyectó; N g a rd a  - P U

Revisó: Fcumplido -  Asesor Extemo

Página 24 de 24


